
INHALT

VORBEMERKUNG 7

PROLOG 12
KAMPF UMS ÜBERLEBEN

DER MOUNT EVEREST DES SURFSPORTS 17

WILLKOMMEN IN NAZARE 25

EIN OZEAN VOLLER GEFAHREN 30

WIE ALLES BEGANN 38

REKORDBRECHER 46

DER SURFENDE KLEMPNER 58
Andrew Cotton

VERLETZUNGSPECH 65
Sebastian Steudtner

DER ERSTE BIG SWELL DER SAISON 76
Nic von Rupp und Lucas Chianca

GLEICHSTELLUNG FEHLANZEIGE 85
Maya Gabeira

https://d-nb.info/1307212093


DER SCHUTZENGEL VON NAZARE 97
Sergio Cosme

DER BLICK VOM UFER 109
Spotter, Fotografen und Filmer

SUCHE NACH ANERKENNUNG 120
Sebastian Steudtner

DER LOKALMATADOR 130
Nic von Rupp

MESSMETHODEN 139
Kleine Wellenkunde

DEM TOD VON DER SCHIPPE GESPRUNGEN 148
Maya Gabeira

RÜCKENBRECHER 165
Andrew Cotton

DIE ERSTE TOW SURFING CHALLENGE DER 
SAISON 172

ENGAGEMENT FÜR DEN PLANETEN 179
Maya Gabeira

WEIHNACHTSZEIT 185

FLUCHT AUS NAZARE 193
Andrew Cotton



NIEMALS ZUFRIEDEN
Nic von Rupp und Lucas Chianca

BIG WIPEOUT DAY

RÜCKSCHLÄGE UND FORTSCHRITTE
Maya Gabeira

DER LIVERPOOL-EFFEKT
Sebastian Steudtner

BIG MOMMA
Sergio Cosme

NAZARES AUFSTIEG ZUM BIG-WAVE-
MEKKA
Der Bürgermeister

MISTER FIX-IT
Lino Bogalho

SICHERHEIT IST DAS A UND O
Sebastian Steudtner

RISIKOFAKTOR MONSTERWELLE

AUF DAS SCHLIMMSTE VORBEREITET
Sergio Cosme

DIE ZWEITE TOW SURFING CHALLENGE 
Andrew Cotton

201

210

219

226

235

245

256

261

270

277

284



RIVALINNEN DER BRANDUNG 291 
Maya Gabeira

ERHITZTE GEMÜTER 295
Nic von Rupp

GEGEN ÄRZTLICHEN RAT 300
Nic von Rupp

KÖNIG DES COMEBACKS 307
Sebastian Steudtner

ZURÜCK IN NAZARE 315
Andrew Cotton

KRIEG IN DER UKRAINE UND EIN REKORD 324 
Sebastian Steudtner

UNTERM MESSER 333
Sergio Cosme

LANGSAMER ABSCHIED 338

DANK 346


