

INHALT

VORBEMERKUNG	7
PROLOG	12
KAMPF UMS ÜBERLEBEN	
DER MOUNT EVEREST DES SURFSPORTS	17
WILLKOMMEN IN NAZARÉ	25
EIN OZEAN VOLLER GEFAHREN	30
WIE ALLES BEGANN	38
REKORDBRECHER	46
DER SURFENDE KLEMPNER	58
Andrew Cotton	
VERLETZUNGSSPECH	65
Sebastian Steudtner	
DER ERSTE BIG SWELL DER SAISON	76
Nic von Rupp und Lucas Chianca	
GLEICHSTELLUNG FEHLANZEIGE	85
Maya Gabeira	

DER SCHUTZENGEL VON NAZARÉ	97
Sérgio Cosme	
DER BLICK VOM UFER	109
Spotter, Fotografen und Filmer	
SUCHE NACH ANERKENNUNG	120
Sebastian Steudtner	
DER LOKALMATADOR	130
Nic von Rupp	
MESSMETHODEN	139
Kleine Wellenkunde	
DEM TOD VON DER SCHIPPE GESPRUNGEN	148
Maya Gabeira	
RÜCKENBRECHER	165
Andrew Cotton	
DIE ERSTE TOW SURFING CHALLENGE DER SAISON	172
ENGAGEMENT FÜR DEN PLANETEN	179
Maya Gabeira	
WEIHNACHTSZEIT	185
FLUCHT AUS NAZARÉ	193
Andrew Cotton	

NIEMALS ZUFRIEDEN	201
Nic von Rupp und Lucas Chianca	
BIG WIPEOUT DAY	210
RÜCKSCHLÄGE UND FORTSCHRITTE	219
Maya Gabeira	
DER LIVERPOOL-EFFEKT	226
Sebastian Steudtner	
BIG MOMMA	235
Sérgio Cosme	
NAZARÉS AUFSTIEG ZUM BIG-WAVE-MEKKA	245
Der Bürgermeister	
MISTER FIX-IT	256
Lino Bogalho	
SICHERHEIT IST DAS A UND O	261
Sebastian Steudtner	
RISIKOFAKTOR MONSTERWELLE	270
AUF DAS SCHLIMMSTE VORBEREITET	277
Sérgio Cosme	
DIE ZWEITE TOW SURFING CHALLENGE	284
Andrew Cotton	

RIVALINNEN DER BRANDUNG	291
Maya Gabeira	
ERHITZTE GEMÜTER	295
Nic von Rupp	
GEGEN ÄRZTLICHEN RAT	300
Nic von Rupp	
KÖNIG DES COMEBACKS	307
Sebastian Steudtner	
ZURÜCK IN NAZARÉ	315
Andrew Cotton	
KRIEG IN DER UKRAINE UND EIN REKORD	324
Sebastian Steudtner	
UNTERM MESSER	333
Sérgio Cosme	
LANGSAMER ABSCHIED	338
DANK	346